*

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Roberto Emídio
«üsím

PROTOCOLO

Ei.!.Js_/o9/ ãoj/INDICAÇÃO LEGISLATIVA 17/2021.

Mesquita 15 de setembro de 2021.
' i~l ~Á Sua Excelência • 1

Sr. Saint’Clair Esperança-P^sos^I^', i
Presidente da Câmara Munícipafde.M^squita-.RJÚ

"v-U" " ZK#L-l-----*■ —---^ rwz
V

r —

\
\ EXMO. SR. PREFEITO;

. ^ I ■ ! s-v> x - , ,
Tenho a honra de dirigir-me à presença de Vossa Excelência, no intuito de apresentar

INDICAÇÃO LEGISLATIVA, conforme o artigo, 155 'do Regimento; Interno desta casa,
solicitando ao Excelentíssimo Senhor PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MESQUITA JORGE
LÚCIO MIRANDA JUNTAMENTE.COM O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA

IGUAÇU ROGÉRIO 'LISBOA , QUE SEJA FEITA A DUPLICAÇÃO DA PONTE E A
INSTALAÇÃO DE UM GUARDA CORPO, PARA PASSAGEM DlfPEDESTRES, QUE
LIGA O MUNICÍPIO MESQUITA AO MUNICÍPIO DE NOVA tlGUAÇU
JACUTINGA, MESQUITA, RJ. ’

LU

- no Bairro de

JUSTIFICATIVA
i\

' i \ \ V /
/Objetivo desta.indicação para que seja feito a duplicação da ponte que liga o Município

de Mesquita ao Município de Nova Iguaçu , No bairro de Jacutinga^pí
tenha acesso á passagem de 2

\

para que a ponte
carros , evitando assim transtornos aos^que utiíizam

ponte; e a Instalação de um Guarda corpo para passagem de pedestres.'] V V ^ '
N •

a

\
l • • Vo ^ V . f'-' ~0„V -

/
i

/ VEREADOÍC
VICE PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260( Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

‘Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 36